
D. A. n. 17/Gab

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

L’Assessore regionale per le Infrastrutture e per la Mobilità

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Visto il  decreto  dell’Assessore  Regionale  all’Economia  n.  16  del  16/01/2015 con  cui,  ai  fini  della  

gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e s.m.i. ed, in particolare, l'art. 1, comma 21, così come  

sostituito dall’articolo 52, comma 2, della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6;
Vista la circolare n. 6 del 14.02.2003 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, relativa alle variazioni  di 

bilancio;
Vista la  nota  n.  32282 del  23.06.2015 con la  quale  il  Dirigente Generale  del  Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, chiede di effettuare la variazione compensativa tra 
Capitoli di spesa della Rubrica 2 Titolo 1, in termini di competenza, al fine di ridurre il capitolo  
272510 di € 4.000,00, il capitolo 272511 di € 10.000,00 e il capitolo 272512 di € 22.000,00 per 
incrementare il capitolo 272506 (utenze, servizi ausiliari, servizi di pulizia) di € 36.000,00;

Ravvisata per quanto precede, la necessità di effettuare la variazione in aumento al capitolo 272506 di €  
36.000,00,  con la  contemporanea riduzione dei  capitoli  272510 di  €  4.000,00,  272511 di  €  
10.000,00 e 272512 di € 22.000,00;

Ritenuto di  apportare  all’interno  delle  UPB  2,  “beni  e  servizi”  del  Dipartimento  regionale  delle 
Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  per  l’esercizio  finanziario  2015,  la  necessaria 
variazione compensativa per quanto in premessa specificato;

D E C R E T A
Art. 1

Nella UPB 2, “beni e servizi” del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti  
sono apportate le seguenti variazioni compensative per l'esercizio finanziario 2015, in termini di competenza:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U. P. B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE

2 Beni e Servizi Competenza 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Rubrica  2 - Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Titolo     1 - Spese correnti
UPB       2 - Beni e Servizi

Capitolo    272510 spese per l'acquisto di beni di consumo -€  4.000,00

Capitolo    272511 spese per noleggio o leasing di macchine e attrezzature -€ 10.000,00

Capitolo    272512 spese per manutenzioni ordinarie e riparazioni -€ 22.000,00

Capitolo    272506 utenze, servizi ausiliari, servizi di pulizia € 36.000,00

Palermo, 03.07.2015
L’Assessore

F.to (Giovanni Battista Pizzo)


	L’Assessore regionale per le Infrastrutture e per la Mobilità

